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1 KOKOUKSEN AVAAMINEN 

 
Järjestötyöryhmän puheenjohtaja Niklas Wilhelmsson avasi kokouksen keskiviikkona 
9.2.2022 klo 9.02.  

 
Todettiin kokouksen läsnäolijat.  

2 KOKOUKSEN ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN 

 

Päätös Laajennetun järjestötyöryhmän esityslista hyväksyttiin.  

3 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINEN 

 

Laajennetun järjestötyöryhmän kokous 3/2021 järjestettiin torstaina 25.11.2021.  
 
Päätös Laajennetun järjestötyöryhmän 3/2021 pöytäkirja hyväksyttiin ja se julkaistiin hankeikku-

nassa.  
 

Liite 1 Laajennetun järjestötyöryhmän 3/2021 pöytäkirja   

4 KANSALAISYHTEISKUNNAN TOIMINTAEDELLYTYSTEN VAHVISTAMINEN SUOMESSA  

 
 OECD antoi kesällä 2021 suosituksensa, miten kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytyksiä 

voidaan parantaa Suomessa. Järjestötyöryhmä sai Katju Holkerin katsauksen valmistelun 
etenemisestä ja keskusteli, miten suositukset voidaan ottaa huomioon järjestötyöryhmän val-
mistelussa.  

 
Päätös Kansalaisyhteiskunnan toimintaedellytysten vahvistamisesta saatu katsaus ja siitä käyty kes-

kustelu merkittiin tiedoksi.      
 

Liite 2 OECD:n luottamus- ja kansalaisyhteiskunta-arviointien suositusten toimeenpano 
 
Civic Space Scan of Finland 
 
Drivers of Trust in Public Institutions in Finland 
 
Järjestötyöryhmä muistutti alueellisuuden merkityksestä sekä osallisuuden vahvistamisessa 
että digitaalisen eriarvoisuuden vähentämisessä Suomessa. Järjestötyöryhmä kysyi, miten 
arviointia on tarkoitus kehittää työvälineenä edelleen. Koska OECD-arviointi tehtiin ensim-
mäistä kertaa, tarkoituksena on järjestää seurantatilaisuus, jossa tarkastellaan, miten suosi-
tusten toteuttaminen etenee ja koota tarvittaessa ehdotukset arvioinnin kehittämiseksi 
OECD:tä varten. 
 
Valtionavustustoiminnan kehittäminen vastaa osaltaan moneen suositukseen konkreettisena 
toimenpiteenä. Valtionavustustoiminnan uusi toimintamalli, tietovaranto ja niihin liittyvät digi-
taaliset palvelut on otettu huomioon suositusten toteuttamisessa. Lisäksi järjestöjen autono-
mian vahvistaminen ja varainhankinnan kehittäminen nousevat esiin OECD-suosituksissa ja 
ovat samansuuntaisia rahapelitoiminnan tuottoa koskevan rahoitusmallin uudistamisen ha-
vaintojen ja jatkovalmistelun kanssa. Ne otetaan huomioon järjestötyöryhmän työsuunnitel-
maa päivitettäessä.  

5 TALOUTTA KOSKEVAT KÄYTÄNNÖT: TYÖPAJASUUNNITELMA   

 
 Valtionapuviranomaisina toimivat ministeriöt vastasivat kyselyyn, jolla selvitettiin, mitä ta-

loutta koskevia tietoja järjestöiltä kysytään, kun ne hakevat yleisavustusta tai kohdennettua 
yleisavustusta ja selvittävät sen käytön. Lisäksi selvitettiin, mitkä ovat tiedon käyttötarkoituk-
set. Kysely oli avoinna 12.1.2022 asti ja siihen saatiin 20 vastausta kuudesta ministeriöstä. 

 
Selvityksen tarkoituksena on ymmärtää hallinnonalojen erilaiset lähtökohdat. Selvitystä hyö-
dynnetään valtionavustushankkeessa, kun valtionavustustoiminnan tietovarantoa ja siihen 

https://www.oecd.org/gov/open-government/civic-space-scan-of-finland-f9e971bd-en.htm
https://www.oecd.org/finland/drivers-of-trust-in-public-institutions-in-finland-52600c9e-en.htm
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kuuluvia digitaalisia palveluja varten määritellään yleisavustuksen myöntämisessä tarvittavat 
taloutta koskevat tiedot käyttötarkoituksineen. 
 
Järjestötyöryhmä käsitteli selvityksen alustavine havaintoineen kokouksessaan 19.1.2022 ja 
sopi, että valmistelua jatketaan erikseen suunnitelluissa työpajoissa. Laajennettu järjestötyö-
ryhmä sai työpajasuunnitelman tiedoksi Mikko Lehtosen esittelyn perusteella.  

 
Päätös Työpajasuunnitelma ja siitä sekä taloutta koskevista käytännöistä käyty keskustelu merkittiin 

tiedoksi.  
 

 Liite 3 Työpajasuunnitelma  
 
Sovittiin, että seuraavaa kokousta varten laaditaan tiivis ehdotus valmistelun jatkamisesta, 
kuvataan, miten määrittelytyö etenee ja suunnitellaan, miten järjestöt osallistuvat työpajoissa 
suunniteltavien lomakkeiden validointiin.  

6 ARVIOINTIPERUSTEET JA -KRITEERIT    

 
 Järjestöjen edustajista koostuva pienryhmä tapasi neljä kertaa ja keskusteli, miten järjestöjen 

toimintaa, vastuullisuutta ja varallisuutta voidaan arvioida, kun niille myönnetään yleisavus-
tusta. Pienryhmän havainnot on koottu yhteen keskustelua varten. Laajennettu järjestötyö-
ryhmä sai katsauksen pienryhmän työskentelystä ja tuotoksesta sekä keskusteli avoimista 
kysymyksistä valmistelun jatkamiseksi Mikko Lehtosen esittelyn perusteella.    

 
Päätös Katsaus toiminnan, vastuullisuuden ja varallisuuden arviointiperusteisiin ja -kriteereihin ja 

siitä käyty keskustelu merkittiin tiedoksi. Sovittiin, kuinka valmistelua jatketaan. 
 
 Liite 4 Katsaus arviointiperusteisiin ja -kriteereihin   
 
 Pienryhmätyöskentelyä ja pienryhmän antamaa katsausta kiitettiin.  
  

Keskusteltiin siitä, mitä toimintaa perusteilla ja kriteereillä on tarkoitus arvioida ja miten niitä 
tulkitaan ja sovelletaan. Samalla muistutettiin, että yleisavustuksia ja erityisavustuksia myön-
netään hallinnonaloilla eri tavoin, mikä vaikuttaa luonnollisesti arviointiperusteiden ja -kritee-
reiden kehittämiseen ja yhdenmukaistamiseen. Keskustelussa tuotiin esiin myös (politiikka-
)johdonmukaisuus ja tehokkuus arvioinnissa.  
 
Sovittiin, että järjestötyöryhmä, virkahenkilöt, jatkaa keskustelua aiheesta seuraavassa ko-
kouksessaan 17. helmikuuta.  
 
Järjestötyöryhmän sihteeristö keskustelee sisäisesti rahapelitoiminnan tuottoa koskevan ra-
hoitusmallin uudistamisesta ja siihen liittyvistä jatkovalmisteluehdotuksista, jotka koskevat 
erityisesti autonomian vahvistamista ja varainhankinnan kehittämistä. Laajennetulle järjestö-
työryhmälle valmistellaan seuraavaa kokousta varten suunnitelma valmistelun jatkamiseksi 
(ja työsuunnitelman päivittämiseksi). Siinä otetaan huomioon hankkeiden yhteiset tavoitteet 
ja tehtävät. 
 
Ehdotuksessa rahoitusmallin uudistamiseksi mainitaan seuraavat valtionavustustoiminnan 
kehittämistä ja järjestöjen kanssa tehtävää työtä koskevat asiat:  
 
Luku 11 Valtionavustustoiminnan operatiivinen toimeenpano  
 
Rahapelitoiminnan rahoitusmallin uudistuksen rinnalla on käynnissä koko valtionavustustoi-
mintaa kehittävä digitalisointihanke, joka tuo valtionavustusministeriöiden käyttöön yhtenäi-
sempiä työkaluja ja nykyistä parempaa läpinäkyvyyttä niin avustusten hakemiseen kuin 
avustusten seuranta- ja valvontamahdollisuuksiin. (Hae avustuksia / Tutki avustuksia / Hal-
linnoi avustuksia). 
 
Luku 13 Muut liitännäiset hankkeet ja asiakokonaisuudet  
 
2. Järjestöjen oma varainhankinta 
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Jatkovalmistelussa kootaan järjestöjen omien varainhankintamallien kehittämisestä toimen-
pide-esitys (ks. VM:n valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke) 
 
3. Järjestöjen autonomia 
 
Jatkovalmistelussa selvitetään kattavasti järjestöjen autonomian toteutuminen uuden rahoi-
tusmallin lainsäädäntökehikossa (ks. VM:n valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitali-
sointihanke) 

7 MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT  

 
 Muita esille tulevia asioita ei ollut.   

8 TIEDOKSI 

 
Päätös  Seuraavat asiat merkittiin tiedoksi. 
 

- Järjestötyöryhmän tilannekatsaus 12/2021–1/2022 
 

- Uusi toimintamalliopas on julkaistu valtionapuviranomaisia ja valtionavustusten hakijoita 
ja saajia varten 
 

- Valtionavustukset-uutiskirjettä koskeva kysely  
 

- Rahapelitoiminnan tuottoa koskeva rahoitusmalli ja jatkovalmistelu  
 

- Vapaaehtoistoiminnan merkitys suomalaisessa yhteiskunnassa -kampanja  
 

- Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta on asetettu 

9 SEURAAVAN KOKOUKSEN ALUSTAVA ASIALISTA  

 
Päätös Puheenjohtaja esitteli seuraavan kokouksen alustavan asialistan.  
 

Laajennetun järjestötyöryhmän kokous 2/2022 järjestetään suunnitelman mukaan 3.3.2022.  
 
Kokouksessa käsitellään muun muassa arviointiperusteiden ja -kriteereiden jatkovalmistelua 
ja päivitetään järjestötyöryhmän työsuunnitelma.  

10 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN  

 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.49.    
 

 
Vastaanottajat 

 Kopion saajat 

 

https://vm.fi/documents/10623/70812923/Valtionavustustoiminnan+verkostomainen+toimintamalli+-opas.pdf/f9382d0a-a08f-038b-caac-5b18f58b7ad3/Valtionavustustoiminnan+verkostomainen+toimintamalli+-opas.pdf?t=1643883481966
https://link.webropolsurveys.com/S/9564D96D125315C7
https://vnk.fi/-/rahapeleilla-rahoitetuille-toiminnoille-uusi-rahoitusmalli-vuoden-2024-alusta-alkaen-esityksen-yksityiskohdat-julki
https://oikeusministerio.fi/-/milta-suomi-nayttaisi-ilman-vapaaehtoistoimintaa
https://oikeusministerio.fi/kane

